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STAROSTA SZCZECINECKI
BO.0003.4.2025 JS Szczecinek, dnia 31 marca 2025 r.

Szanowny Pan 
Cezary Jankowski 
Radny Rady Powiatu 
w Szczecinku

Dotyczy: Interpelacji z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania, 
dotyczące pracy nauczycieli ponad normy czasu pracy z art. 42 ust. 1 ustawy KN 
w kontekście wyroku Sądu Najwyższego z dnia 26 lutego 2025 r. sygn. III PZP 3/24.

Odpowiadając na Pana interpelację złozoną w dniu 24 marca 2025 r. uprzejmie informuję, iż 
przede wszystkim należy zwrócić uwagę, iz wyrok Sądu Najwyższego, to sprawa 
indywidualna, ponieważ z wnioskiem do Sądu wystąpił nauczyciel z Gryfic. Sprawa trafiła do 
Sądu Najwyższego, który stanął po stronie nauczycielki. W uzasadnieniu Sąd zwrócił uwagę 
na lukę w przepisach, którą ustawodawca powinien wypełnić. Mowa o rozliczaniu czasu pracy 
nauczycieli, cytat z jednego z sędziów: ,jak ktoś pracuje dłużej, to kodeks pracy mówi, ze ma 
prawo do dodatkowej zapłaty lub wolnego. Skoro Karta nauczyciela nie zawiera nic na ten 
temat to oznacza, ze stosuje się Kodeks pracy. Jeśli nauczyciel przekracza normę, to trzeba mu 
zapłacić”.

Jeżeli chodzi o to, czy placówki podległe Starostwu są przygotowane do stosowania tej 
uchwały, jakie rozwiązania zastosowano i czy wpłynie to na ograniczenie dotychczasowej 
działalności informuję, że nie mamy takiego rozeznania i trudno jest tu wyrokować . Na dzień 
dzisiejszy nie znamy sytuacji jaka jest u nas, ponieważ ta sprawa została ogłoszona niedawno, 
wyrok Sądu jest z 26 lutego 2025 r., więc zapewne będziemy musieli się do tego również 
ustosunkować, chyba ze Ministerstwo Edukacji Narodowej w trybie pilnym ureguluje to pod 
względem prawnym, co do funkcjonowania uposażenia nauczycieli w takich lub podobnych 
sytuacjach.

W powyższej sprawie, w dniu 26 lutego 2025 r. na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej 
pojawił się komunikat, iz Ministerstwo przeanalizuje uchwałę, w tym uzasadnienie i zdecyduje 
o ewentualnych zmianach przepisów ustawowych.
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Do wiadomości:
1. Przewodniczący Rady Powiatu w Szczecinku;
2. A/a.


